Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.01/78
Dats: 12.06.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2012 té Qeverisé sé

Republikés sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ pér vitin 2012 té Qeverisé¢ s& Republikés sé Kosovés t&
pérfshihen kéto Projektligje:

1=

1.2

13
1.4.

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-168 pér
turizmin dhe shérbimet turistike (MTT);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L216 pér
Themelimin e Sistemit pér Sigurimin e Depozitave pér Institucionet
Financiare né Kosové (MF);

Projektligji pér Transplantimin e Qelizave dhe Indeve (MSH), dhe
Projektligji pér Transplantimin e Organeve (MSH).

2. Ndryshohet afati pér procedim né Qeveri i Projektligjeve si né vijim:

2:1.

22

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Kinematografiné
30.09.2012 (MKRS);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Trashigiminé
Kulturore t& Kosovés 31.07.2012 (MKRS).

3. Nga Programi Legjislativ i vitit 2012 t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés higen:



3.1.  Projektligji pér Muzeté (MKRS), dhe
3.2.  Projektligji pér Transplantimin t& Qelizave, Indeve dhe Organeve (MSH).

4. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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' Kn&inﬁmstéri osoVés
Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t&é Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetie t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-079 pér
Buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2012.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Propozimi i Ministrisé sé Drejtésisé pér Amendamentimin e
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit, ¢ Amendamentin
nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedoj Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

w

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

g

Kryeministér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/78
Daté: 12.06.2012

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Vlerésimit t& Komitetit Qeveritar t¢ Privatizimit (KQP) t&
Kompanisé Kosovare t& Distribucionit dhe Furnizimit me Energji Elektrike
(KKDEFE), pér shpalljen e konsorciumit Calik - Limak si Ofertues i Preferuar.

2. Autorizohet KQP e KKDFE pér procedim t& métutjeshém né procesin e
privatizimit sipas procedurave dhe afateve kohore t¢ pércaktuara né “Kérkesén
pér Propozime” t& pakos tenderuese né privatizimin e KKDFE.

3. Obligohet KQP e KKDFE pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: N
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Projektligjin pér Dérgimin e Kontingjentit t&
FSK-sé jashté vendit.

2. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé¢ dhe institucionet tjera pér zbatimin e
kétj vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: \
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té& ZKM-és

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM
Pér krijimin e Komitetit Drejtues Ndérministror pér zhvillimin e Projektit “Rruga 6”
( Autostrada Prishtiné-Han i Elezit )

1. Emérohet Komiteti Drejtues Ndérministror pér zhvillimin e projektit “Rruga 6”
(Autostrada Prishtiné - Hani i Elezit), né kété pérbérje:

1.1 Ministri i Infrastrukturés - kryesues;

1.2 Ministri i Financave - anétar;

1.3 Ministri i Tregtisé dhe Industrisé - anétar;

1.4 Ministri i Zhvillimit Ekonomik - anétar;

1.5 Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor - anétar.

2. Pér marrjen e vendimeve nga Komiteti Drejtues Ndérministror kérkohet vota
afirmative e shumicés sé anétaréve té Komitetit, duke pérfshiré votén afirmative t€
Ministrit té Infrastrukturés dhe Ministrit té Financave.

3. Ministria e Infrastrukturés do t& jeté autoriteti kontraktues né€ proceduréne
prokurimit pér shérbimet e késhilltarit té transaksionit.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Tu dérgohet: \\

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.07/78
Datg: 12.06.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Forcés sé Sigurisé pér dérgimin e 53
(pesédhjeté e tre) pjesétaréve té Forcés sé Sigurisé pér pjesémarrje né rastin e
ceremonisé sé 100 vjetorit t& Pavarésisé sé Republikés s& Shqipérisé.

2. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé pér zbatimin e kétij vendimi, né
pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/78
Dats: 12.06.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér procedurat e blerjes dhe marrjes me gira t€ objektit
pér misione diplomatike dhe konsullore t& Republikés sé Kosovés

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: \

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér etiketimin e pajisjeve g€ shirytézojné
energji.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: J
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 15, paragrafit 4 t& Ligjit mbi Statistikat Zyrtare, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Statistikave Zyrtare pér vitin 2013.

2. Agjencia e Statistikave t& Kosovés éshté e obliguar gé pjesén e implikimeve
financiare t& kétij Plani ta harmonizoj me Ligjin pér Buxhetin e vitit 2013.

3. Obligohet Agjencioni i Statistikave t& Kosovés pér zbatimin e Planit nga pika 1. e

kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: \
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 19 (6.2) t& Rregullores nr. 09/2012 sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés, duke marré parasysh Vendimin e Kryeministrit (nr. 062-
12.08.2011) pér emérimin e Koordinatorit pér té drejtat pronésore, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

Pér Detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatorit pér té Drejtat Pronésore

1 Koordinatori pér t& Drejtat Pronésore ka detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
si mé poshté:

1.1.

1.2

1.3

1.4.

1.2

Késhillon Kryeministrin e Republikés sé¢ Kosovés né fushén e té drejtave
pronésore;

Do t& njihet me aktivitetet e t& gjitha institucioneve publike qé kané
mundési té ndikojné né té drejtat pronésore né Kosove;

Koordinon hartimin e politikave pér ¢éshtjet pronésore dhe aktivitetet né
reformat e té drejtave pronésore;

Bashkérendon shqyrtimin e legjislacionit nga té gjitha Ministrité¢ dhe
Agjencité pérkatése i cili ndikon apo krijon t& drejtat pronésore né Kosové
pér t& pércaktuar se cili legjislacion ofron mbrojtjen adekuate pér té
drejtat pronésore, pérfshiré kétu edhe t& drejtat e personave t&
zhvendosur dhe grupeve té rrezikuara si¢ parashihet nga standardet mé
t& mira ndérkombétare;

Inicion debate dhe mundéson diskutimin me dhe né mes t& degés sé
pushtetit ekzekutiv né Kosové, degés sé pushtetit ligjvénése né Kosove,
shogérisé civile dhe aktoréve joqeveritaré ndérkombétaré dhe kosovaré,
t& cilét jané té interesuar pér mbrojtjen e t¢ drejtave pronésore pér té



1.6.

1.7.

1.8,

1.9

1.10.

111

132

drejtave pronésore né Kosové, si dhe pérgatit raportin pér rezultatet e
punés né kété drejtim;

| Bashkérendon pérpilimin e politikave té bazuara né rezultatet e kétij
vlerésimi dhe diskutimi publik, me ané t& cilave duhet t&¢ mbrohen t&

| drejtat pronésore, né vecanti t& drejtat e personave t& zhvendosur dhe
grupeve t& rrezikuara né Kosové;

| I ofron késhilla pér politikat Kryeministrit t& Kosovés bazuar né rezultatet
' e dala nga kéto procese t¢ konsultimeve gé i mundésojné Qeverisé sé
' Kosovés té propozojné masa té cilat do t& mbrojné té drejtat pronésore né

Kosové;

' Né bazé t& politikave t& pércaktuara nga Kryeministri i Kosovés dhe né
- konsultim t& ploté me Ministrité dhe Agjencité pérkatése, do té pérgatisé
njé strategji dhe plan veprimi pér mbrojtjen e té drejtave pronésore, né
vecanti té drejtat e personave té€ zhvendosur dhe grupeve té rrezikuara né
Kosové, gé do té nénkuptonte edhe njé raportim gjithépérfshirés dhe
| mekanizém mbikéqyrés qé do t& sigurojné dhe déshmojné realizimin e
géllimeve té identifikuara né strategji dhe plan t€ veprimit;

Bashkérendon aktivitetet qé zhvillohen népér Ministri dhe Agjenci né
zbatimin e strategjisé dhe planit t& veprimit t& Qeverisé pér mbrojtjen e t&
drejtave pronésore, me géllim gé prioritetet e Qeverisé té reflektohen dhe
té pérfagésohen né dokumentet vjetore operative t&€ kétyre institucioneve,
aranzhon shqyrtimin e rregullt t& kétyre aktiviteteve pér t&€ siguruar gé
korniza legjislative pér mbrojtjen e t& drejtave pronésore té jeté efektive,
dhe nése kjo nuk ndodh, atéheré do propozojé reformat e duhura pas
konsultimeve pérkatése me t€ gjitha palét e interesit;

- Bashkérendon aktivitetet e Ministris¢ dhe Agjencisé né zbatimin e

strategjisé sé Qeverisé dhe planit t& veprimit pér mbrojtjen e tokés

bujqésore dhe té pyjeve. Aranzhon shqyrtimin e kétyre aktiviteteve pér t&

| siguruar gé korniza legjislative pér mbrojtjen e t& drejtave pronésore t&
jeté efektive, dhe nése kjo nuk ndodh, atéheré do t€ propozojé reforma
pas konsultimeve pérkatése me té gjitha palét e interesit;

Kryen detyra té tjera té caktuara nga Kryeministri i Kosovés, dhe t& cilat
| kané té b&né me strategjiné dhe planin e veprimit t€ geveris¢ pér
mbrojtjen e t& drejtave pronésore;

Koordinatori pér té drejtat pronésore i pérgjigjet direkt Kryeministrit apo
Zévendéskryeministrit té caktuar nga Kryeministri.

Obligohen t& gjitha institucionet publike gé té bashképunojné me Koordinatorin
pér t& Drejtat Pronésore dhe ti ofrojné ndihmén e kérkuar.



3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Né mbéshtet]

sé¢ Kosovés,
pérgjegjésisé

plotésuar me

Nr. 12/78
Daté: 12.06.2012

> t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé€ Qeverisé

sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr. 02/67 t&é datés 21.03.2012

1. Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi pér themelimin e Késhillit Kombétar pér

Zhvillim |Ekonomik t&¢ Kosovés, i cili kryesohet nga Zévendéskryeministrja pér

Ekonomi/Ministrja e Tregtisé dhe Industrisé, Nr. 02/67 i datés 21.03.2012 né pikén 2

edhe me dy anétaré tjeré, edhe até:

1.1 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
1.2 Komisioni Parlamentar pér Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturé, Tregti
dhe Industri.
2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: \
- Zévendéskiyeministrave ‘
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és

- Arkivit té ¢

everisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.13/78
Daté: 12.06.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 6 paragrafi 2, dhe nenit 7 té Ligjit Nr. 02/L-40 pér Provimin e
Jurisprudencés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 gershor 2012, mori:

VENDIM

Pér Plotésimin e Komisionit pér dhénien e Provimit té Jurisprudencés.

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér anétaré t& Komisionit pér dhénien e Provimit
té Jurisprudencés, propozon kéta kandidaté:

1.1 Dr. Sc. Fejzullah Hasani, Kryetar i Gjykatés Supreme t& Kosovés, Kryetar i
Komisionit, pyetés pér léndén E drejta penale (materiale dhe procedurale);

1.2 Adem Vokshi, Avokat, Anétar i komisionit, pyetés pér 1éndén e Drejta Civile
(materiale dhe procedurale) familjare, trashégimore dhe detyrimore;

1.3 Suzana Sejdiu, Kryetare e Gjykatés Ekonomike t¢ Qarkut, Anétar i
komisionit, pyetés pér 1éndén E drejta Tregtare (ekonomike);

1.4 Prof. Dr. Ivan Cukallovi¢, Gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese t& Republikés sé
Kosovés, Anétar i komisionit, pyetés pér léndén Parimet dhe struktura
Kushtetuese dhe Organizimi i Gjyqésorit,

1.5 Melege Bexheti, Gjyqtare né Gjykatén Supreme t& Republikés sé Kosovés,
Anétar i komisionit, pyetés pér léndén E drejta e Punés;

1.6 Dr. Sc. Mirlinda Batalli, Profesoreshé, Anétar i komisionit, pyetés pér léndén
E drejta Administrative;



1.7 Prof. Dr. Asllan Bilalli, Profesor, Anétar i komisionit, pyetés pér léndén E
drejta Ndérkombétare dhe Evropiane pér t€ Drejtat e Njeriut.

2. Pér zévendés t& anétaréve t& komisionit, propozohen kéta kandidaté:

2.1 Dr. Sc. Bajram Ukaj, Profesor, Zévendés i Kryetarit t& komisionit pér 1éndén
E drejta penale (materiale dhe procedurale);

2.2 Dr. Sc. Haxhi Gashi, Ligjérues, Zévendés i anétarit t& komisionit pér léndén
e Drejta Civile (materiale dhe procedurale) familjare, trashégimore dhe
detyrimore;

2.3 Dr. Sc. Korab Sejdiu, Profesor, Zévendés i anétarit t& komisionit pér léndén E
drejta Tregtare (ekonomike);

2.4 Dr. Sc. Visar Morina, Profesor, Zévendés i anétarit t&¢ Komisionit pér léndén
Parimet dhe struktura Kushtetuese dhe Organizimi i Gjygésorit;

2.5 Mr. Sc. Rafet Haxha, gjykatés, Gjykata e Qarkut, Prishting, Zévendés i
anétarit t€ komisionit pér 1éndén E drejta e Punés;

2.6 Nebojsha Borit¢i¢, Gjykatés né Gjykatén Supreme, Zévendés i anétarit té
komisionit pér 1éndén E drejta Administrative, dhe

2.7 Dr. Sc. Qerim Qerimi, Profesor, Zévendés i anétarit té komisionit pér léndén
E drejta Ndérkombétare dhe Evropiane pér té Drejtat e Njeriut.

Pér Sekretar té Komisionit, propozohet:
3.1 Elbasan Dervishaj, Sekretar i Komisionit pér dhénien e provimit t&

jurisprudencés.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit, ¢ vendimin, s& bashku
me biografité e kandidatéve, t'ia procedoj pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé

\\ I



